anuais da Taxa de Serviços de Bombeiros incidentes sobre eles, superiores à: 

I - R$ 50,00 (cinquenta reais) para imóveis não edificados que 
possuam área de até 10.000m2 (dez mil metros quadrados); 

1/ - R$ 100,00 (cem reais) para imóveis não edificados que 
possuam área de 10.001 m2 (dez mil e um metros quadrados); 

111 - R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) para imóveis não 
edificados que possuam área superior à 50.000m2 (cinquenta mil metros 
quadrados). 

Art. 511 A área a ser considerada para efeito do cálculo da Taxa 
de Serviços de Bombeiros será a área construída, desde que esta seja maior